SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA – PROEXC

RETIFICAÇÃO EDITAL N° 01/2023

INSCRIÇÃO PARA AUTOGRAFANTES NA 49ª FEIRA DO LIVRO DA FURG

A Universidade Federal do Rio Grande – FURG, através da Pró-Reitoria de

Extensão e Cultura – PROEXC e da Editora e Livraria, no uso de suas atribuições

regimentais, torna pública a retificação do edital de participação de livreiros na 49ª

Feira do Livro, conforme segue:

1. DA DIVULGAÇÃO E OBJETIVOS

ONDE SE LÊ: 1.1  A 49ª Feira do Livro da FURG será realizada de 05 a 16 de abril de

2023, na Praça Dídio Duhá - Cassino/Rio Grande – RS.

LEIA-SE: 1.1  A 49ª Feira do Livro da FURG será realizada de 17 a 28 de maio de 2023, na

Praça Dídio Duhá - Cassino/Rio Grande – RS.

3. DAS INSCRIÇÕES

ONDE SE LÊ: 3.4

Tabela 1- Datas e horários de realização das sessões de autógrafos

DATAS HORÁRIOS (início/fim)
7/04/2023 – Sexta-Feira Das 20h às 22h 30min

8/04/2023 - Sábado Das 16h às 18h 30min

9/04/2023 - Domingo Das 16h às 18h 30min

10/04/2022 - Segunda-Feira Das 20h às 22h 30min

11/04/2023 - Terça-Feira Das 20h às 22h 30min

13/04/2023 - Quinta-Feira Das 20h às 22h 30min

14/04/2023 - Sexta-Feira Das 20h às 22h 30min

15/04/2023 - Sábado Das 16h às 18h 30min

16/04/2023 - Domingo Das 16h às 18h 30min

LEIA-SE:
Tabela 2- Datas e horários de realização das sessões de autógrafos

DATAS HORÁRIOS (início/fim)

19/05/2023 – Sexta-feira Das 20h às 22h 30min

20/05/2023 - Sábado Das 16h às 18h 30min

21/05/2023 - Domingo Das 16h às 18h 30min

22/05/2022 - Segunda-feira Das 20h às 22h 30min

23/05/2023 - Terça-feira Das 20h às 22h 30min

24/05/2023 - Quarta-feira Das 20h às 22h 30min

25/05/2023 – Quinta-feira Das 20h às 22h 30min

26/05/2023 - Sexta-feira Das 20h às 22h 30min

27/05/2023 - Sábado Das 16h às 18h 30min

28/05/2023 - Domingo Das 16h às 18h 30min

5.  DO CRONOGRAMA

ONDE SE LÊ:
Tabela 3- Cronograma dos prazos

Resultado (publicação da lista de
autografantes com as respectivas datas
das sessões de autógrafos)

07/03/2023

Prazo irrevogável para troca da data de
autógrafos pelos autografantes (se a
Comissão entender viável)

28/03/2023

LEIA-SE:
Tabela 4- Cronograma dos prazos

Resultado (publicação da lista de
autografantes com as respectivas datas
das sessões de autógrafos)

10/04/2023

Prazo irrevogável para troca da data de
autógrafos pelos autografantes (se a
Comissão entender viável)

28/04/2023

Rio Grande, 16 de março de 2023.

––––––––––––––––––––––––––––––––
Daniel Porciuncula Prado

Pró-Reitoa de Extensão e Cultura – PROEXC

		2023-03-16T16:55:21-0300